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ZÁPIS Z KULATÉHO STOLU  

MAS Havlíčkův kraj 

V RÁMCI PROJEKTU OP LZZ  

MAS JAKO NÁSTROJ SPOLUPRÁCE PRO EFEKTIVNÍ CHOD ÚŘADŮ 

CZ.1.04/4.1.00/B6.00043 

 

Název MAS: Havlíčkův kraj 

Místo konání:  KD Jámy 

Datum a čas: 22. září 2015, 17.00 hodin 

 

Přítomni:   

Za realizační tým projektu včetně externího dodavatele odborných výstupů projektu: 2 

Z cílové skupiny: zástupci obcí MAS, dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Úvod 

2. Prezentace dosavadních výsledků projektu 

3. Představení Strategie spolupráce obcí MAS Havlíčkův kraj (SSO-MAS Havlíčkův 

kraj) 

4. Projednání, doplnění a schválení SSO-MAS Havlíčkův kraj 

5. Představení, projednání a schválení Paktu o spolupráci a partnerství 

6. Aktuality z nových operačních programů – představení „skript“ k novým operačním 

programům 

7. Aktuální problémy obcí 

8. Závěr 

 

Zápis: 

ad. 1) 

Manažerka projektu Hana Půžová přivítala přítomné starosty a poděkovala jim za jejich 

zájem, dále byli představeni hosté: Jakub Lysek, Mgr. Kateřina Procházková, regionální 

koordinátorka projektu. Dále byl přečten program setkání a zvolen zapisovatel a ověřovatel 

zápisu. 

USNESENÍ Č 1: 

Přítomní představitelé obcí schvalují program bez připomínek. Zapisovatele zápisu volí paní 

Ing. Hanu Půžovou, ověřovatelem zápisu paní Jaroslavu Hájkovou. 
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ad. 2) 

Manažerka Hana Půžová seznámila přítomné s dosavadními výsledky projektu „MAS jako 

nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ v MAS Havlíčkův kraj. Následně předala 

slovo hostům, kteří seznámili přítomné starosty s projektem a jeho výsledky ze strany SMS 

ČR, nejen na území MAS Havlíčkův kraj, ale v rámci celé České republiky. 

USNESENÍ Č. 2: 

Přítomní představitelé obcí berou na vědomí výsledky projektu „MAS jako nástroj spolupráce 

pro efektivní chod úřadů“. 

 

 

ad. 3) 

Přítomným starostům podrobně představila Hana Půžová výstup projektu - Strategii 

spolupráce obcí MAS Havlíčkův kraj (SSO-MAS Havlíčkův kraj). Postupně byly přítomní 

starostové opětovně seznámeni s jednotlivými částmi strategie, včetně informací, jak 

průběžně probíhalo ke sběru podkladů, že byly uskutečněny kulaté stoly, ze kterých vzešly 

některé společné projekty, které strategie také obsahuje. 

USNESENÍ Č. 3: 

Přítomní starostové z území MAS Havlíčkův kraj berou na vědomí Strategii spolupráce obcí 

MAS Havlíčkův kraj bez připomínek. 

 

 

ad. 4) 

V rámci představení a seznámení se Strategií spolupráce obcí MAS Havlíčkův kraj (SSO-

MAS Havlíčkův kraj) a následnou diskusí o tomto dokumentu, byli přítomní starostové 

vyzváni k doplnění, projednání a následnému schválení předložené podoby strategie. 

USNESENÍ Č. 4: 

Přítomní starostové obcí z území MAS Havlíčkův kraj berou na vědomí Strategii spolupráce 

obcí v MAS Havlíčkův kraj a ukládají manažerovi Haně Půžové jeho nezbytnou finalizaci 

před schválením výkonným orgánem MAS Havlíčkův kraj. 

 

 

ad. 5) 

Přítomným představitelům obcí byl představen Pakt o spolupráci a partnerství obcí na území 

MAS Havlíčkův kraj. Tento pakt byl následně schválen všemi přítomnými starosty. 

USNESENÍ Č. 5: 

Přítomní starostové obcí z území MAS Havlíčkův kraj schvalují znění Paktu spolupráce 

a partnerství v MAS Havlíčkův kraj v následujícím znění:  

„My, zástupci obcí v MAS Havlíčkův kraj tímto deklarujeme, že budeme spolupracovat na 

obnově a rozvoji svého regionu. K tomuto nám bude sloužit Strategie spolupráce obcí. Naším 

cílem je zlepšení chodu obecních a městských úřadů a vzájemné partnerství veřejné správy 

s neziskovým a podnikatelským sektorem v místní akční skupině Havlíčkův kraj.“ 
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ad. 6) 

Hana Půžová spolu s hosty představila přítomným starostům „skript“ k novým operačním 

programům. V rámci tohoto dokumentu byly představeny jednotlivé operační programy, 

jejich prioritní osy a možnosti čerpání (žadatel/příjemce dotace, výše dotace, předmět dotace 

apod.).  

 

 

ad. 7) 

Formou brainstormingu byly zaznamenávány a následně diskutovány aktuální problémy obcí. 

Starostové nejvíce zmiňovali problematiku sociální oblasti (terénní péče, sociální péče, drahá 

školení pečovatelek), dále odpadovou oblast (nakládání s odpady, zákony) a oblast vzdělávání 

(úbytek žáků, nenávaznost dopravních školních spojů apod.). 

Veškeré diskutované problémy tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

ad. 8) 

Manažerka Hana Půžová poděkovala hostům za jejich účast a dále přítomným starostům 

za jejich zájem. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

Hana Půžová  
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Výpis usnesení: 

 

Usnesení č. 1 

Přítomní představitelé obcí schvalují program bez připomínek. Zapisovatele zápisu volí paní 

Ing. Hanu Půžovou, ověřovatelem zápisu paní Jaroslavu Hájkovou. 

 

Usnesení č. 2 

Přítomní představitelé obcí berou na vědomí výsledky projektu „MAS jako nástroj spolupráce 

pro efektivní chod úřadů“. 

 

Usnesení č. 3 

Přítomní starostové z území MAS Havlíčkův kraj berou na vědomí Strategii spolupráce obcí 

MAS Havlíčkův kraj bez připomínek. 

 

Usnesení č. 4 

Přítomní starostové obcí z území MAS Havlíčkův kraj berou na vědomí Strategii spolupráce 

obcí v MAS Havlíčkův kraj a ukládají manažerovi Haně Půžové jeho nezbytnou finalizaci 

před schválením výkonným orgánem MAS Havlíčkův kraj. 

 

Usnesení č. 5 

Přítomní starostové obcí z území MAS Havlíčkův kraj schvalují znění Paktu spolupráce 

a partnerství v MAS Havlíčkův kraj v následujícím znění:  

„My, zástupci obcí v MAS Havlíčkův kraj tímto deklarujeme, že budeme spolupracovat 

na obnově a rozvoji svého regionu. K tomuto nám bude sloužit Strategie spolupráce obcí. 

Naším cílem je zlepšení chodu obecních a městských úřadů a vzájemné partnerství veřejné 

správy s neziskovým a podnikatelským sektorem v místní akční skupině Havlíčkův kraj“.  

 

 

Veškerá výše uvedená usnesení byla přijata jednohlasně všemi přítomnými starosty. 

 

 

Zapsala: 

Hana Půžová  
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Fotodokumentace: 

 

 

 

 

 

 

 


